
<%ej%/zm e g{}/@d%fià %fi@%'fi/,îfif/x' 

SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell’attività di Governo e ordinamento della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante l’ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 gennaio 2001, n. 37, recante il Regolamento di 

semplificazione dei procedimenti di costituzione e rinnovo delle Commissioni di sorveglianza sugli 

archivi e per lo scarto dei documenti degli uffici dello Stato; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, e in particolare l’articolo 41, comma 5, che prevede l’istituzione di Commissioni di 

sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti con il compito di vigilare sulla corretta 

tenuta degli archivi correnti e di deposito, di collaborare alla definizione dei criteri di 

organizzazione, gestione e conservazione dei documenti, di proporre gli eventuali scarti e di curare 

i versamenti al competente Archivio di Stato; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 febbraio 2010, che disciplina il 

funzionamento dell’Archivio Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri e le modalita di 

accesso e consultazione della documentazione per scopi di ricerca, e in particolare I'articolo 4, commi 

1 e 2, che attribuisce al Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri, la 

responsabilita dell’ Archivio Generale e al dirigente coordinatore del Servizio per la conservazione, 

I'informatizzazione e la ricerca della documentazione della PCM, la cura e gestione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante I'ordinamento 

delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO il decreto del Segretario Generale pro tempore 5 aprile 2022, con cui è stata costituita la 

Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, per la durata di un triennio a decorrere dalla data del decreto stesso, e in 

particolare l'articolo 2, comma 2, con cui la dott.ssa Cristina Bianchini, coordinatore del Servizio per 

la conservazione, I'informatizzazione e la ricerca della documentazione della PCM, è stata delegata 
a presiedere la Commissione medesima; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 ottobre 2022, con il quale il Pres. Carlo 
Deodato ¢ stato nominato Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri; 

RITENUTO di confermare alla dott.ssa Cristina Bianchini la delega di Presidente della 

Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, istituita con decreto del Segretario Generale 5 aprile 2022;



i 

%gfl'fl/&/&m et %fl/&d%’& af%l//;)u.‘d[fz' 

DECRETA 

Art.1 

1. Alla dott.ssa Cristina Bianchini è confermata, senza soluzione di continuità, la delega a presiedere 

la Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti della Presidenza del 

Consiglio dei ministri istituita con decreto del Segretario Generale 5 aprile 2022. 

F Éeg;z\/ario Generale 

i arlo Deodat 

6@@/@… …È%o 

Roma, 2 l; FEB. 2023


